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Milí Kyjovjáci,

léto je v  plném proudu a  úsek 
zeleně Technických služeb měs-
ta Kyjova neví, kam dřív. Hodí se 
nejprve omluvit za nevčasnou 
a  nedokonalou údržbu, které 
jsme svědky. Není to chyba za-
městnanců TS Kyjov, ale jejich 
personální poddimenzovaností. 
V  minulosti jsme mohli využívat 

schopné práci chtivé osoby v rámci veřejně pro-
spěšných prací. Dnes máme bohužel k dispozici 
velmi malý okruh lidí, z nichž někteří si odpyká-
vají alternativní trest nebo ve veřejné službě, což 
je bezplatná pracovní aktivita, jejímž cílem je za-
bránit sociální izolaci a  udržení si dávek hmot-
né nouzi. Dokážete si asi představit, jak jsou tito 
lidé motivovaní dřít na slunci 8,5 hodiny. Jestli-
že jsme dříve lidem na VPP mohli svěřit (po za-
školení a  splnění zákonných požadavků) i práci 
s technikou, u dnešních účastníků veřejné služby 
je to vyloučeno. Je to velká škoda, ale nestěžuje-
me si. Pouze vysvětlení koho dnes, vedle kme-
nových zaměstnanců TS Kyjov, vidíte v  ulicích, 
respektive, kdo nám zde velmi chybí. Proto jsme 
se rozhodli hledat externí spolupracovníky, kteří 
by v exponovaných měsících pomohli s údržbou 
veřejné zeleně. To není jen nabídka pro profe-
sionální firmy, ale jistě se najdou i čilí důchodci, 
kteří by si třeba rádi přivydělali. Také posílíme 
pravidelné víkendové služby na úklid košů a ve-
řejných prostranství.
Chci touto cestou poděkovat všem, kterým není 
lhostejný pořádek a  zeleň před jejich domy 
a byty. Kteří si najdou čas a chuť, vezmou do ruky 
koště, sekačku nebo pytel na odpadky a jdou uklí-
zet. Ano, máte pravdu, jsou to pozemky města 
a povinností města je se o ně starat. Na druhou 
stranu, každá ušetřená koruna v provozní výda-
jové části rozpočtu putuje do investic. A letos jich 
bude za více než 100 milionů korun. Víte také, 
že jsme jako zastupitelé nerozhodli o  navýšení 
daně z nemovitosti. Byl to stát, který si zákonem 
zlepšit svou rozpočtovou bilanci. Ročně nás při-
tom stojí údržba zeleně přes 13 milionů korun. 
Daň z nemovitosti, kterou vybereme, nepokryje 
výdaje související s údržbou města, kam musíme 
dále připočítat běžné opravy, veřejné osvětlení 
či očistu. Nechceme více zatěžovat vaše rodinné 
rozpočty. Na druhou stranu přivítáme vaši akti-
vitu a pomoc.
Milí čtenáři, přeji vám pohodové dny léta, bez 
stresu a mimořádných výdajů. 

František Lukl
starosta města Kyjova

74. jednání Rady města Kyjova (28. 5. 2025)

Rada rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytnutí účelo-
vé investiční a neinvestiční finanční dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na akci „Podpora jednotek sbo-
rů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro 
rok 2025" ve výši 98.000 Kč.

Rozhodla o  poskytnutí finančního daru Římskokato-
lické farnosti Kyjov ve výši 100.000 Kč na opravu pres-
bytáře farního kostela Nanebevzetí Panny Marie a sv. 
Cyrila a Metoděje v Kyjově. 

Zastupitelstvo města Kyjova (9. 6. 2025)

Průmyslová zóna Traktorka: Zastupitelstvo rozhodlo, 
že o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude 
město jednat se společností DEKINVEST, která nabídla 
budoucí kupní cenu ve výši 1.410 Kč/m2 bez DPH. Spo-
lečnost představila vizualizaci prodejny stavebnin, kte-
rá by přinesla 65 pracovních míst. 

Návštěvnost Aquavparku: Za první čtyři měsíce to-
hoto roku je aquacentrum v zisku půl milionu korun. 
Překvapila především návštěvnost saunového světa. 
Zastupitelstvo schválilo navýšení základního kapitálu 
společnosti o částku 1,5 mil. Kč. 

Celoroční hospodaření: Zastupitelstvo schválilo celo-
roční hospodaření obce a závěrečný účet města za rok 
2024 a schválilo účetní závěrku města k 31. 12. 2024.

Výstavba bytů a domů: Místostarosta Daniel Čmelík 
prezentoval záměr města i soukromých investorů. Ná-
sledně pozval na veřejné projednání na téma strategie 
rozvoje bydlení konané 25.  června v  kulturním domě 
(více v příštím čísle Kyjovských novin). 

Kompletní zápis a  videozáznam jednání naleznete na 
webu města. 

Máte článek
do Kyjovských novin?
Pošlete ho na adresu
kyjovske.noviny@mestokyjov.cz.

Uzávěrka je 13. srpna 2025. 
Nepodepsané články nezveřejňujeme.

Z našeho města | KYJOVSKÉ NOVINY

Vážení občané, přijměte prosím pozvání na za-
sedání Zastupitelstva města Kyjova, které se 
uskuteční 8. září od 17 hodin v estrádním sále 
kulturního domu. Těšíme se na setkání s vámi.

Prezident vyhlásil na dny 3. a 4.  října 2025 volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky.
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Nekrmte nutrie u Kyjovky

Nadměrný výskyt nutrií trápí, stejně jako řadu dal-
ších měst, i Kyjov. To, že se nutriím u nás líbí a neu-
stále se množí, způsobuje právě i dostatek potravy.

Tento invazivní druh živočichů, který nemá přirozeného 
nepřítele, můžete potkat při procházce podél Kyjovky, 
kde jej veřejnost pravidelně krmí. Je třeba si uvědomit 
řadu rizik, která se s jejich výskytem pojí. Mezi ty hlavní 
patří možnost pokousání či poničení vegetace. Odhoze-
né zbytky potravy mohou navíc lákat i potkany. Zastupi-
telstvo města Kyjova tak rozhodlo na svém posledním 
zasedání o  zajištění regulace výskytu nutrií na území 
města a o umístění cedule se zákazem krmení. Prosí-
me občany, aby to respektovali, protože krmení nutrií 
může uškodit dalším zvířatům i lidem. 

Denisa Pelikánová, mluvčí města

Město podpoří kastraci toulavých koček

Na základě přání veřejnosti radnice spouští kastrač-
ní program, jehož cílem je omezit množení toulavých 
koček na území města. Program podpoří občany, kte-
ří na vlastní náklady zajistí kastraci toulavé kočky. 

Program má několik podmínek. Kočka musí být odchy-
cena na území města Kyjova, kde se pohybovala bez 
prokazatelného majitele. Kastraci provede veterinární 
lékař se sídlem nebo provozovnou na území Kyjova. 
Ten následně kočku označí ušním zářezem / tetováním 
do ucha, aby bylo na první pohled zřejmé, že je již ošet-
řená a nemá být znovu odchycena. 

Žadatel musí předložit potvrzení o provedení kastrace 
(včetně data, identifikace veterináře, pohlaví a popisu 
zvířete), čestné prohlášení o tom, že zvíře bylo toulavé 
a odchyceno na území města, i doklad o úhradě kastra-
ce. Město proplácí 100 % nákladů dle doloženého do-
kladu, maximálně však do výše 1.500 korun. Příspěvek 
se vyplatí po schválení žádosti do 30 dnů na bankovní 
účet žadatele. Rozpočet programu na rok 2025 je sta-
noven částkou 20.000 korun. Správu programu zajistí 
Městská policie Kyjov. 

Denisa Pelikánová

Pomozte zlepšit naše město

Chybí vám něco v Kyjově? Navrhněte změnu. Připomí-
náme, že do konce července můžete podávat návrhy 
v rámci participativního rozpočtu. Využijte tak příležitos-
ti a přijďte s vlastním nápadem, co se má v Kyjově vylep-
šit za peníze z městského rozpočtu. Bude to sportoviště, 
dětské hřiště, nebo třeba oáza pro zvířata? Celkem na 
tuto aktivitu radnice vymezila půl milionu korun. Jednot-
livé projekty se mohou pohybovat v rozmezí 50.000 až 
250.000 Kč. Podrobnosti naleznete na webu města.

Denisa Pelikánová

Bezpečnost v obcích posilují radary

Úsekových měření je na Kyjovsku hned několik. 
Proč? Některé obce s překračováním rychlosti pro-
jíždějících vozidel dlouhodobě bojují. Občané i sta-
rostové okolních obcí se tak obrací na MÚ Kyjov 
se žádostí o pomoc. 

Měření prokazatelně pomáhají snížit počty řidičů, kte-
ří při jízdě překračují maximální povolenou rychlost 
a ohrožují tak jiné řidiče i chodce. První úsekové měřiče 
se objevily před devíti lety v  Bohuslavicích, nejnovější 
radary byly nainstalovány vloni ve Strážovicích a Archle-
bově. Dále se měří ve Vlkoši, Žádovicích a  Žarošicích. 
Příkladem za všechny jsou právě Žarošice, kde ještě 
před dvěma lety bylo více než 6500 přestupků ročně, 
zatímco vloni jich bylo lehce přes 2000. 
Jak měření funguje? Kamera zaměří auto na začátku 
a na konci sledované trasy a spočítá průměrnou rych-
lost. V případě rychlejší jízdy, než ukládá zákon, provo-
zovateli auta dorazí informace s  naměřenou průměr-
nou rychlostí a pokutou. Nejčastěji zaplatí 600 korun, 
pokuta se však může vyšplhat na 1.250 korun. Správní 
řízení přichází na řadu v případech, kdy řidiči překročí 
hranici 90 kilometrů v hodině, kdy hrozí také odebrání 
řidičského průkazů.

Denisa Pelikánová
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Rozšíření kapacit, zvýšení podílu recyklovatelných 
složek a omezení skládkování odpadů − to přinese 
zmodernizovaný sběrný dvůr. Rekonstrukce za více 
než 55 milionů korun je po deseti měsících u konce. 
Otevření pro veřejnost je plánováno na letní měsíce.

Oficiální předání sběrného dvoru odpadů v Havlíčkově 
ulici podtrhlo ve středu 11. června slavnostní přestřiže-
ní pásky, kterého se ujal starosta Kyjova František Lukl, 
ředitel společnosti EKOR, s. r. o., František Svoboda a ře-
ditel stavební firmy SWIETELSKY stavební, s. r. o., Tomáš 
Hrabina. Jelikož sběrný dvůr odpadů slouží nejen míst-
ním, ale i občanům okolních obcí, akce se zúčastnili také 
starostové a  starostky z  celého regionu, kteří rovnou 
společně otestovali váhu.
Původní sběrný dvůr se potýkal s častými frontami auto-
mobilů a omezeným manévrovacím prostorem. Nyní are-
ál disponuje nájezdovými rampami pro snadnější separaci 
jednotlivých druhů odpadu, oddělenými prostory pro sběr 
elektroodpadu a  nebezpečných odpadů a  také novým 
informačním systémem, který umožní rychlejší odbavení 
občanů. Silniční mostovou váhu s váživostí až 30 tun do-
plňuje kamerový systém, semafory, závora a počítač váhy. 
Součástí areálu bude i re-use centrum pro opětovné využi-
tí věcí. Nově vybudovaná kapacita pro předcházení vzniku 
komunálních odpadů je 1735 tun ročně. 
Náklady přesahují 55 milionů korun, přičemž 85 % z nich 

pokryje dotace. „Město Kyjov má moderní a  efektivní 
systém třídění odpadu. Dlouhodobě nám však chyběl 
nový a prostorově odpovídající sběrný dvůr. To se po-
dařilo díky zisku dotace ze státního fondu životního pro-
středí. Veřejnosti se otevře v průběhu prázdnin poté, co 
budou odsouhlaseny všechny procesy dotčenými orgá-
ny státní správy. Tento sběrný dvůr tak opět zkvalitní 
systém nakládání s odpady pro občany Kyjova i okolí,“ 
uvedl starosta Kyjova František Lukl.
O přesném datu otevření pro veřejnost bude město 
Kyjov včas informovat na webových stránkách.

Denisa Pelikánová, mluvčí města 

Když vyjedou bagry | KYJOVSKÉ NOVINY

Nový sběrný dvůr přinese vyšší komfort i kapacitu

Jedním z  témat červnového zasedání zastupitelstva 
byl plán udržitelné městské mobility. Možná si vzpo-
mínáte na dotazníkové šetření, kdy jsme se vás před 
několika měsíci dotazovali na dopravní situaci ve měs-
tě. Hustotu provozu ve městě monitorovaly i kamery.

Společnost City Traffic poukázala na to, že je Kyjov měs-
tem s nízkým podílem tranzitu, zároveň by ale potřeboval 
úpravu parkování a přívětivější veřejnou dopravu. V čem 
ale naprosto vyniká mezi jinými městy? Kyjovjáci mají ve 
zvyku se přepravovat všude autem. I při cestě pouhých pár 

metrů volí raději auto, namísto jízdního kola či pěší chůze.
Z navržených scénářů, jak s problematikou pracovat, 
si zastupitelé zvolili scénář D - náročný. Cílem je z Kyjo-
va udělat během několika let 15minutové město, kde je 
to všude „kousek“ a lehce dostupné. Město se tak bude 
zabývat automobilovou dopravou, možnostmi pro pěší  
i cyklisty. Nyní se pracuje na podrobnostech zvolené vari-
anty, o kterých bude na podzim informováno zastupitel-
stvo města i veřejnost. O termínu veřejného projednání 
bude město informovat v srpnu na webových stránkách.

Denisa Pelikánová

Kyjov se promění v 15minutové město
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Když vyjedou bagry

Úsek zeleně má nové vedení

Technické služby Kyjov přivítaly v květnu novou vedoucí 
úseku zeleně. Tuto pozici zastává Kristýna Kolibová, která 
týmu přináší čerstvý pohled i odborné znalosti z oblasti 
péče o veřejnou zeleň.
Vystudovala zahradní krajinářské realizace, studium roz-
víjela i v zahraničí a úspěšně prošla arboristickými certifi-
kacemi. A právě vztah k přírodě, krajině a městské zeleni 
ji přivedl k profesní dráze v komunální sféře. Má za sebou 
zkušenosti v oboru a těší se, že v Kyjově bude moci navá-
zat na dosavadní práci a zároveň přicházet s novými ná-
pady, jak zelené plochy města dále rozvíjet a zpříjemnit 
tak prostředí pro všechny obyvatele.
V  případě dotazů a  podnětů k  veřejné zeleni se na ni 
obracejte: tel. 778 449 665, email: kolibova@tskyjov.cz.  
Věříme, že její znalosti, elán a cit pro detail budou příno-
sem pro město i pro náš tým. Přejeme jí v nové roli mno-
ho úspěchů!

Nela Jagošová
Technické služby Kyjov

Chodník v Jungmannově ulici je hoto-
vý, parkoviště čeká ještě značení

V  ulici Jungmannova v  Kyjově byla dokončena obnova 
chodníku včetně přístupových chodníků k  jednotlivým 
vchodům, kterou jsme zahájili 31. března. Celková plocha 
těchto zpevněných ploch činí 362 m², přičemž průměrné 
náklady na 1 m² dosáhly přibližně 1.400 Kč.
Součástí prací byla také kompletní předlažba parkovacích 
míst ze žulových kostek. Náklady na 1 m² parkovací plo-
chy činily přibližně 580 Kč včetně přípravných prací a po-
ložení dvojřádku do betonu. V průběhu roku dojde ještě 
k vyznačení jednotlivých parkovacích míst pomocí vodo-
rovného dopravního značení. Nyní se technické služby 
pustí do rekonstrukce spojovacího chodníku mezi ulice-
mi Vrchlického a Nerudovou.

Nela Jagošová

Nová urnová místa na hřbitově

Technické služby města Kyjova rozšířily kapacitu urno-
vých míst na hřbitově v městské části Nětčice. V uply-
nulých dnech zde byly vybudovány základy pro 20 no-
vých urnových míst, po kterých byla ze strany veřejnosti 
dlouhodobě poptávka. Zájemci, kteří by měli zájem 
o  uzavření smlouvy na nové urnové místo, se mohou 
obrátit na správkyni hřbitova paní Sojkovou. Kontakt na 
ni naleznete níže.
Kamila Sojková 
Email: hrbitov@tskyjov.cz
Tel: 539 003 747, 732 758 537

Nela Jagošová

Knihovna má nové zázemí

Máte rádi naučnou literaturu? Tak to musíte zavítat do-
městské knihovny, která v červnu dokončila rekonstrukci 
1. patra oddělení pro dospělé. Knihy jsou nyní uloženy  
v nových regálech, které zdobí piktogramy. Přejeme vám 
příjemné počtení. 

Denisa Pelikánová, mluvčí města
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Rádi bychom vás informovali o omezení, ke kterému do-
jde z důvodu konání Kyjovských letních slavností. Tímto 
vás žádáme o pochopení a shovívavost. Dojde k omezení 
pohybu po komunikacích, na kterých bude platit určitá 
uzávěrka.
Tak jako v minulosti bude na náměstí probíhat jarmark 
s kulturním programem. Jsou připravena dopravně-tech-
nická opatření ve středu města, která ovlivní automobi-
lovou dopravu a možnosti parkování od pátku 16. 8. do 
neděle 18.  8.  2025. Pro konání kulturních akcí v  tomto 
termínu budou uzavřeny tyto části komunikací: 

Od 15. 8. 12:00 do 17. 8. 24:00:
•	 Masarykovo nám. – od křižovatky ulic Svatoborská 

a Jungmannova

•	 Masarykovo nám. – od křižovatky ulic Dobrovského 
a třídy Komenského

•	 Ulice Žižkova – část po levém břehu Kyjovky (ve směru 
toku řeky) od mostu ulice Dobrovského po most ulice 
Jungmannova, a to včetně parkoviště za Domem kultu-
ry Kyjov

Po dobu uzavření náměstí budou zajištěna záchytná 
parkoviště v  prostorech složiště železniční stanice ČD,  
a. s., ul. Nádražní a na nadjezdu ulice Strážovská – po 
obou krajích silnice 1/54. Pro osoby se zdravotním po-
stižením budou vyhrazena místa k parkování na parko-
višti za Domem kultury. Děkujeme za vstřícnost a  po-
chopení.

Ladislav Pavluš, ředitel MKS Kyjov

Letní slavnosti přinesou omezení

Čtrnáct zástupců ukrajinského folklorního souboru  
VOLYNIANY přijelo v polovině června do Kyjova. Týdenní 
program měli nabitý, nejprve je přijalo vedení města na 
radnici, poté navštívili Vlastivědné muzeum, místní školy 
- uměleckou, základní i gymnázium. Podívali se na at-
letické závody, zažili turistický výšlap a hned několikrát 
oblékli své pestrobarevné kroje. Vystoupili ve školách, 
před radnicí i na náměstíčku před gymnáziem, kde do 
tance zapojili celou školu. Vydali se dokonce na milotic-
ký zámek a do Brna. Jsme rádi, že se partnerství mezi Ky-
jovem a ukrajinským Lutskem obohatilo o další zážitek.

Denisa Pelikánová, mluvčí města 

Město Kyjov ve spolupráci s Krok Kyjov po roce opět 
oceňovalo dobrovolníky regionu. Slavnostní vyhlášení 
proběhlo na začátku června v radničním atriu, kde bylo 
odměněno celkem 8 výjimečných žen, kterým tímto ješ-
tě jednou děkujeme za jejich obětavost, laskavost a čas, 
který věnují druhým. 

Jitka Vymazalová - zakladatelka Kavárničky dříve naro-
zených
Prim. MUDr. Alena Sojková - lékařská garantka ROSKY 
Kyjov, z.s.
MUDr. Marta Kaiserová - lékařská garantka Rosky Ky-
jov, z.s.
Charlotte Anna Říhová - doučovatelka žáků
Mgr. Alice Křivánková - pečovatelka o staré a nemocné
Marie Jordánová - pomocnice v Terapeutické komunitě 
Krok
Eliška Varmužová - pomocnice v Centru služeb pro se-
niory Kyjov
Ema Svobodová - pomocnice v Centru služeb pro seni-
ory Kyjov

Denisa Pelikánová

Ukrajinský soubor roztančil Kyjov

Hrdinky každodenního života dostaly ocenění
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Titul Dobrovolníka Kyjov-
ska za rok 2024 získala Jitka  
Vymazalová ze Strážovic, kte-
rá tam v  roce 2016 založila 
a  stále vede Kavárničku dří-
ve narozených. Spolek žen 
se schází na obecním úřadě 
každý lichý čtvrtek, kromě 
letních prázdnin. Paní Vyma-
zalová organizuje inspirativní 
přednášky, praktická cvičení 
i zájezdy po České republice.

Gratuluji k ocenění. To musela mít Kavárnička radost.
Děkuji, velice si toho ocenění vážím. Potěšilo mě, že mě 
spolu s  rodinou na vyhlášení přijela podpořit i  většina 
děvčat z  Kavárničky. Na druhý den jsme měly setkání, 
kam jsem přinesla ukázat cenu, a poté jsem všechny po-
zvala na zmrzlinu. 

Kavárnička brzy oslaví 10 let. To je krásný úspěch.
Když jsem ji zakládala, vůbec jsem netušila, že bude mít 
takovou životnost. Říkala jsem 
si, že budu ráda, když nás bude 
aspoň pět. A ono se nás schází 
šestnáct. Zvládly jsme i covid, 
kdy jsem na místo setkání vy-
tvářela pro děvčata časopis 
a házela jim ho do schránek. 

Jak to tenkrát vzniklo?
Myslím si, že by se lidé neměli jen míjet, ale více spolu 
komunikovat. Dříve byla na dědinách u každého domu 
lavička, kde se zastavovali a povídali si. Teď jsou všichni 
zavrtaní doma. Už před těmi deseti lety jsme se potkávaly 
akorát po cestě do obchodu. Když jsem šla do důchodu, 
tak mě napadlo, že s tím musím něco udělat. Když někdo 
umí fotit, tak má fotit pro všechny, když někdo umí zpívat, 
má zpívat pro všechny. A když někoho baví dávat lidi do-
hromady, měl by to dělat. 

A vám se to daří. Jak probíhají vaše setkání?
Na začátku si řekneme, kdo má narozeniny a  svátek, 

dáme si něco dobrého. Snažím se, aby byla setkání pouč-
ná, takže přečtu nějaký text k zamyšlení, povídku. Máme 
mezi sebou učitelky, které nám osvěží poznatky třeba  
z biologie a historie. Poté máme rubriku „máte slovo“, 
kdy koluje mikrofon a každá se podělí o své zážitky. Ob-
čas nám přijedou přednášet hosté a  jindy přednášíme 
my. Všechny se snažíme na našich setkáních vytvořit pří-
jemnou atmosféru.

Slyšela jsem, že jste taková univerzita třetího věku.
Ano. Měly jsme cvičení paměti, kurz první pomoci a před-
nášky o  zdravém životním stylu. My naopak pořádáme 
pro školní družinu mezigenerační setkání. Děti se podíva-
ly, jak se dere peří, zdobí vejce nebo jak dříve fungovala 
pošta. Připojujeme i povídání o „staré době“, třeba jak byl 
dříve záchod na dvoře nebo studené duchny, když se do 
nich lehalo. Baví to je i nás. 

A vyjíždíte někdy za hranice Strážovic?
Každé září organizuji zájezd, na který nám finančně při-
spívá Obecní úřad Strážovice. Kavárnička už navštívila 
spoustu zajímavých míst, například Mikulov, Kuželov, 

Svatý Antonínek, Velehrad nebo 
třeba sklárnu. Život není pořád 
jen veselý, takže se snažíme si 
ho takto udělat hezčí a společ-
ně se odreagovat. 

To zní hezky, třeba by se 
k vám někdo rád připojil.

Rády mezi nás přivítáme každého, ženy i muže, ať už na 
pravidelných setkáních, nebo jen v září na výletě. Zájez-
dů se zúčastňují nejen návštěvnice Kavárničky, ale i další 
zájemci o cestování. 

Co byste Kavárničce popřála k blížícím se „naroze-
ninám“?
Přála bych si, abychom byly všechny zdravé a co nejdéle 
se scházely. Aby nám to nadále přinášelo radost a zpest-
řovalo život. Nejvíce se mi na tom všem líbí to, že Kavár-
nička se stala naší neodmyslitelnou součástí, a že se na 
každé setkání moc těšíme. 

Denisa Pelikánová, mluvčí města

Když život naplňuje dělat radost druhým

„Když někoho baví dávat lidi 
dohromady, měl by to dělat.“

říká Jitka Vymazalová
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Na Den dětí bylo před radnicí veselo. Den pro rodi-
nu přinesl zábavné aktivity pro malé i  velké. Děti 
potěšily hudební dílničky, kolotoč, veselá vystoupe-
ní i malování na obličej. Dospělí ocenili informační 
stánky místních organizací a také možnost bezplat-
ného vyšetření kožních znamének. To, že má pre-
vence smysl, se opět potvrdilo. Lékařky z kyjovské 
nemocnice odhalily 4 melanomy.

Sociální odbor MÚ Kyjov připravil interaktivní trasu se 
stanovišti zaměřenými na různé oblasti života  – práci, 
finance, bydlení, dopravu, informovanost i  volný čas. 
Návštěvníci vybírali z možností a své odpovědi zazname-

nali pomocí lepicích lístečků. V cíli je čekalo kolo štěstí 
a odměny. „Snažili jsme se připravit Den pro rodinu tak, 
aby byl zábavný pro děti, ale zároveň i trochu poučný – 
zejména v inovativním způsobu sběru zpětné vazby od 
rodičů o tom, jak se rodinám ve městě žije. Děti se zapo-
jily do soutěžních stanovišť, zatímco dospělí sdíleli své 
názory na témata spojená s  rodinným životem. Velké 
poděkování patří všem zapojeným organizacím, partne-
rům a návštěvníkům, kteří přispěli k příjemné atmosféře 
i smysluplnému obsahu celé akce,” řekla za sociální od-
bor organizátorka akce Marcela Prchalová.

Denisa Pelikánová
mluvčí města

Zábava, informace i prevence: Kyjov oslavil Den pro rodinu

Každoroční oceňování žáků kyjovských škol proběhlo ve 
středu 11. června. Starosta města František Lukl spolu s mís-
tostarostou Kamilem Filípkem předávali v  radničním atriu 
ocenění za vynikající studijní výsledky, reprezentaci školy na 
soutěžích i za mimořádný umělecký či sportovní talent.

Ocenění obdrželi pamětní list, knihu a poukaz na sportovní obleče-
ní. Kolektivy získaly poukaz do cukrárny Longus. Program zpestřila 
vystoupení všech škol a ukrajinského souboru VOLYNIANY, který 
v Kyjově pobýval v  rámci týdenního výměnného pobytu. Oceně-
ným gratulujeme! Jmenný seznam naleznete na webu města.

Denisa Pelikánová

Talentovaní žáci dostali ocenění
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Pojďme v Kyjově k vodě 
Za osvěžením nemusíte jezdit daleko, kyjovský aquapark 
zahájil v  červnu sezónu. Potěší bazén s  plaveckými dra-
hami, zóna s  vodními prvky, vlnobití i  skluzavka. U baru 
si můžete vychutnat letní drink nebo třeba letošní novin-
ky – sladké či slané palačinky, grilované kuře či poke bowl 
(pozn. red. zdravý pokrm ze zeleniny, rýže a masa či tofu). 
Pokud byste chtěli aquapark navštěvovat pravidelně, vypla-
tí se zakoupit permanentku, a to na 62 vstupů za 2.500 Kč 
nebo 31 vstupů za 1.500 Kč. Otevřeno je každý den od 9 do  
21 hodin. V druhé polovině června otevřel také bohusla-
vický biotop. Potěší především ty, kteří dávají přednost pří-
rodnímu koupání. Vykoupete se tam každý den od 10 do 
21 hodin.

Letní radovánky pro děti
Třetí ročník oblíbeného rodinného Pohádkového fes-
tivalu přinese spoustu novinek. Děti se mohou těšit na 
soutěže, řetízkový kolotoč, nafukovací atrakce, pěnovou 
párty, kontaktní farmu, dárečky i doprovodný program. 
Vystoupí Smejko a Tanculienka, Rebelky & Tobias Freya, 
kamarád Fído & Hubert, Veseluška.
I letos bude před radnicí stát skákací hrad, a to hned čty-
řikrát. Děti si zaskáčou zdarma v pondělky 7. a 21. čer-
vence, 4. a 25. srpna vždy od 9 do 15 hodin.
V pátek 29. srpna se budeme od 16 hodin před radnicí 
loučit s  prázdninami. Na programu je pohádka, tanec, 
bublinky a soutěže. V případě deště se akce neuskuteční. 

Společně za folklorem regionu
Tradiční Kyjovské letní slavnosti se uskuteční 15. až 
17.  srpna. Součástí programu je i  nedělní krojovaný 
dožínkový průvod, který vyjde ve 14 hodin od hospody 
U Jančů pro hospodáře a poté se průvod vydá na náměs-
tí. Dožínkové veselí vyvrcholí po průvodu programem 
před radnicí v  podání Slováckého souboru Kyjov. Do  
22 hodin bude hrát dechová hudba Žadovjáci. Celý pro-
gram naleznete v kulturním přehledu na konci novin.
V průběhu letních prázdnin bude hned několik okolních 
obcí pořádat folklorní akce. Mezinárodní folklorní festival 
se chystá od 10. do 13. července ve Svatobořicích-Mistří-
ně. Poslední víkend v červenci čeká hodové veselí Želetice. 
První srpnový víkend si můžete užít hody ve Strážovicích.

Vyjeďte za hranice Kyjovska
Co si třeba udělat procházku kolem brněnské přehrady? 
Nebo tam můžete U kotvy nasednout na parník a nechat 
se převézt po přehradě až na hrad Veveří. Pokud vám ne-
dělají problém výšky, určitě vás potěší výhled ze spirálové 
rozhledny v Kobylí. Milovníci vůně levandule si užijí pro-
cházku polem na levandulovou farmu ve Starovičkách, 
kde to v první polovině července krásně kvete. Nebo mů-
žete vyjet za dobrým skutkem do blízkého Hodonína, kde 
v červnu znovu otevřel psí útulek, který v roce 2021 po-
ničilo tornádo. Za dobrého počasí tam můžete ve všední 
dny od 9 do 10 hodin a od 13 do 14 hodin nebo o víkendu 
od 9 do 11 hodin vyvenčit pejska. Ať už se vydáte kamko-
liv, přejeme vám krásně strávené léto. 

Kam vyrazit v létě

Denisa Pelikánová, mluvčí města
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Jiřina Holomková  . . . . . . . . . . .           75 let
Růžena Muliková  . . . . . . . . . . .           75 let
Zdena Vandíková  . . . . . . . . . . .           75 let
Ing. Vladimír Šimík . . . . . . . . . .          75 let
Vladimír Kouřil  . . . . . . . . . . . . .             75 let
Alenka Křenová . . . . . . . . . . . . .             80 let
Anežka Dudová . . . . . . . . . . . . .             80 let
Helena Formanová . . . . . . . . . .          80 let
Jenovéfa Bučková . . . . . . . . . . .           80 let
Petr Němec . . . . . . . . . . . . . . . .                80 let
Marie Slaměnová . . . . . . . . . . .           80 let
Jiří Slaměna . . . . . . . . . . . . . . . .                80 let

Bedřich Missbach . . . . . . . . . . .           80 let
Ivo Kučerňák . . . . . . . . . . . . . . .               80 let
Milada Spurná . . . . . . . . . . . . . .             85 let
Daniela Karasová . . . . . . . . . . .           85 let
Jana Vincová  . . . . . . . . . . . . . . .               85 let
Marie Machulová  . . . . . . . . . . .           85 let
Božena Slezáková . . . . . . . . . . .           85 let
Františka Poláčková . . . . . . . . .         85 let
Jan Sedlář . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  85 let
Ladislav Polešovský . . . . . . . . .         90 let
Božena Zbořilová . . . . . . . . . . .           90 let
Štefana Podešvová . . . . . . . . . .          90 let

Marie Kostihová . . . . . . . . . . . .            90 let
Drahomíra Ondříšková  . . . . . .      91 let
Ludmila Diasová . . . . . . . . . . . .            91 let
Hynek Slováček . . . . . . . . . . . . .             92 let
Vlasta Bártová . . . . . . . . . . . . . .              92 let
Jarmila Soldánová . . . . . . . . . . .          93 let
Jarmila Kocourková  . . . . . . . . .         95 let
Jiřina Teplíková . . . . . . . . . . . . .             96 let
Božena Kubů . . . . . . . . . . . . . . .               96 let
Witold Hübscht . . . . . . . . . . . . .             98 let

Miluška Petříčková . . . . . . . . . . .           25. 1. 1927 – 14. 5. 2025

Naši jubilanti

Úmrtí

Farní okénko
Vážení a milí kyjovští občané, srdečně vás zdravím z fary 
v Kyjově. V měsíci červnu jsme ve farnosti prožili moc 
krásné události. Tentokrát bych vám je rád představil, 
rád bych se za nimi „ohlédl“ a podělil se s vámi.
Ve čtvrtek 5. června prožila naše farnost adorační den. 
Je to celodenní modlitba, kdy se věřící modlí v kostele za 
celou církev, za naši diecézi, farnost a za nová povolání 
ke kněžství. Přicházejí se modlit senioři, mladí, rodiny, 
děti, společenství, jednotlivci atp. Samozřejmě nezapo-
mínáme ani na naše město, ve kterém žijeme.
V neděli 16. června byla v naší farnosti slavnost prvního 
svatého přijímání. Celkem 17 dětí přistoupilo poprvé ke 
svatému přijímání. Je to důležitý den v jejich životě, kdy 
poprvé veřejně vyznají svou víru a přijímají Ježíše Krista 
pod způsobou chleba ve svaté Hostii. Je to druhý krok 
k plnému uvedení do života církve. Tím třetím je pak při-
jetí svátosti biřmování.
Zároveň jsme přáli našim otcům, protože byl Den otců. 
V našem prostředí se zatím tento svátek moc nepřipo-
míná. Vznikl jako soukromá oslava v roce 1910, kdy So-
nora Doddová chtěla poděkovat a  ocenit svého ovdo-
vělého tatínka. Na konci mše sv. jsme jako poděkování 
otcům dali pivo v plechu. A nutno připsat, že nám pivo 
pochybělo. Vážení otcové a tatínci, buďte pro vaše rodi-
ny a děti opravdovými otci a manželkám oporou. Ať vám 
Bůh na přímluvu sv. Josefa žehná.
V  neděli 22.  června jsme prožili slavnost Božího Těla. 
Od 13. století je v  církvi přítomna tato slavnost, která 
vyzdvihuje víru a lásku k Tělu a Krvi Ježíše Krista. V tento 
den se koná po slavnostní nedělní bohoslužbě průvod, 
který u  nás jde přes náměstí k  mariánskému sloupu 
a pak do gymnazijní kaple. Je to naše veřejné vyznání, 
ale také naše modlitba a prosba za celé město a farnost.  
Chceme vyprošovat Boží požehnání každému, kdo žije 
ve farnosti.
Zároveň o  této neděli bylo farní odpoledne. Tentokrát 
kvůli stavebním pracím na farním dvoře se konalo za 

farním kostelem. Je velkou radostí, když se farníci ne-
setkávají jen při bohoslužbách, ale také neformálně 
u dobrého vína, piva, chutného pohoštění a v družném 
rozhovoru. Pro děti byl připravený bohatý sportovní 
a herní program.
V neděli 22.  června ve farním kostele se konala pietní 
vzpomínka s  názvem „Pocta padlým vlastencům roku 
1942“. Připomněli jsme si třiatřicet odvážných žen 
a  mužů  – spolupracovníků velitele paraskupiny ZINC, 
npor. Oldřicha Pechala – kteří byli v  roce 1942 nacisty 
popraveni za svou víru ve svobodu a budoucnost naší 
země. V  programu zazněla slova duchovních předsta-
vitelů církví, ke kterým se hlásili padlí vlastenci, zazněl 
hlas zástupců židovské obce, která tragicky zanikla bě-
hem holocaustu, zazněl příspěvek zástupců romské ko-
munity, úryvky ze Starého a Nového zákona, jména po-
pravených přečtená jedním z jejich potomků a duchovní 
hudba a tradiční židovské písně. 
Během měsíce června se ve farním kostele a gymnazijní 
kapli uskutečnilo celkem pět moc pěkných koncertů.
Jsme na konci dnešního okénka ze života kyjovské far-
nosti, které bylo tentokrát „ohlédnutím se“, co jsme ve 
farnosti prožili.
Dětem a studentům přeji pokojné a odpočinkové prázd-
niny. Dospělým a pracujícím alespoň nějaký pokojný čas 
o dovolené. Pěkné a požehnané prázdninové dny kaž-
dému z vás. 

P. Pavel Stuška
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Ve středu 21. května večer se žáci osmého ročníku vy-
dali na cestu do Londýna. Během noci jsme projížděli 
Německem a po poledni dorazili do belgického města 
Bruggy, kterému se díky četným vodním kanálům, křivo-
lakým uličkám a malebným zákoutím přezdívá „Benátky 
severu“.
Po noci strávené v  blízkosti přístavního města Calais 
jsme se přepravili přes kanál La Manche a  dopoledne 
přijeli do Londýna, kde jsme navštívili Greenwich, The 
Tower, zvedací most Tower Bridge a  muzeum vosko-
vých figurín Madame Tussauds. Následující den jsme po 
snídani u hostitelských rodin vyrazili do filmových ateli-
érů Warner Bros Studios za Harry Potterem a odpole-
dne jsme strávili ve městě Windsor procházkou kolem 
největšího hradu ve Velké Británii a  slavné školy Eton  
College.
Žáci se mohli také projít po hraně křídových útesů, které 
spadají do moře z výšky až 170 metrů na Beachy Head, 
a přímořským letoviskem Brighton.
Putování po Anglii jsme ukončili prohlídkou Natural His-
tory Museum, Buckingham Palace, Westminster Abbey, 
vládní třídy Whitehall, náměstí Trafalgar Square, Soho 

aj. Odpoledne jsme nakoupili suvenýry, nalodili se na 
noční trajekt do Francie a těšili se na návrat domů. Na 
červen plánujeme ještě dvě jednodenní exkurze do Víd-
ně a také třídenní poznávací zájezd do Salzburgu a okolí, 
a to ve spolupráci s Klvaňovým gymnáziem v Kyjově.

Irena Mokrá
ZŠ Dr. Joklíka

Ve středu 11.  června se zahrada Mateřské školy  
Dr. Joklíka proměnila v rušný přístav, kde se konala jed-
na z  nejkrásnějších událostí školního roku  – pasování 
předškoláků na školáky. 
Celá slavnost se nesla v námořnickém duchu a děti ze 
všech tříd se postaraly o pestrý kulturní program, kte-
rý rozesmál, ale i dojal nejednoho rodiče. Zahradou se 
nesly tóny námořnických písní a  děti ve stylových ná-
mořnických kostýmech tančily a zpívaly. Každý budoucí 
školák byl vyvolán jménem, poklekl a byl pasován me-
čem kapitána celé flotily – panem ředitelem naší základ-
ní a mateřské školy. 
Na závěr si předškoláci zatančili svůj oblíbený taneček 
na moderní písničku od Bruna Marse. Písnička plná 
energie, radosti a  rytmu roztleskala celé publikum. Po 
oficiální části slavnost pokračovala v uvolněném duchu. 
Rozjela se dětská diskotéka s bublinkovou show, při kte-
ré si děti zatančily na populární hity. Následoval tábo-
rák, u kterého si všichni mohli opéct špekáčky a sdílet 

poslední společné chvíle v mateřské škole. Tato slavnost 
byla nejen rozloučením s mateřskou školou, ale i osla-
vou odvahy, radosti a prvního důležitého životního pře-
chodu. Ať už malí námořníci zakotví v jakékoliv základní 
škole, mají za sebou výjimečný den, na který budou ješ-
tě dlouho vzpomínat.

Lucie Polášková 
učitelka MŠ

Exkurze ZŠ a MŠ Dr. Joklíka v Londýně

Malí námořníci vypluli na cestu do školy

Vzdělávací prostor, který vznikl před rokem v  areálu 
Domu dětí a  mládeže Kyjov, je už kompletní. Přírodní 
zahradu obývají slepice, králíci a od června i želvy. Dále 
je v prostoru umístěno několik naučných tabulí, meteo-
rologické stanice, jezírko či hmyzí hotel. Zahrada slouží 
kromě školkám a školám také veřejnosti. Navštívit ji mů-
žete v rámci otevírací doby domečku.

Denisa Pelikánová
mluvčí města

Přírodní zahrada má nové obyvatele
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Mladík napadl seniora
V  odpoledních hodinách byla 
přijata telefonická žádost PČR 
o  součinnost při řešení napa-
dení seniora mladým nezná-
mým mužem. K fyzickému na-
padení po předchozí výměně 
názorů došlo poblíž autobu-
sové zastávky na ulici tř. Ko-
menského. Hlídka MP Kyjov 
útočníka nalezla dle přijatého 
popisu nedaleko místa napa-
dení a  následně ho předala 
Policii ČR k dalšímu šetření. 

Agresivní mladík pod vlivem omam-
ných látek skončil na záchytce 
Krátce po devatenácté hodině bylo na 
služebně přijato telefonické oznámení 
o  mladém muži a  ženě, kteří pobíha-
jí v  okolí autobusového nádraží, okolí 
prodejny Lidl a COOP a obtěžují kolem-
jdoucí. Hlídka MP Kyjov nalezla tento pár 
na ulici Jurovského. Muži, který byl pod 
vlivem alkoholu a omamných látek, byla 
z důvodu velmi agresivního chování na-
sazena pouta. Následně byl za dopro-
vodu jednoho ze strážníků převezen na 
záchytnou stanici do Brna.

Bezdomovec spící ve sklepní 
kóji
Před druhou hodinou ranní 
bylo přijato oznámení o  muži, 
který spí ve sklepě bytového 
domu na sídlišti M. Švabinské-
ho. Hlídka MP Kyjov na místě 
nalezla mladého muže, který 
uvedl, že zde v bytovém domě 
občas přespává v  bytě kama-
ráda, ale ten dnes není doma, 
a proto se rozhodl přespat ve 
sklepě. Z místa byl mladík ná-
sledně vykázán. 

Policejní střípky

Kde odevzdat nalezenou věc
Stalo se vám někdy, že jste našli cizí věc na veřejném 
prostranství a nevěděli jste, kde ji odevzdat? Nalezenou 
věc byste měli vrátit tomu, kdo ji ztratil, nebo přímo 
vlastníkovi. Pokud z okolností nemůžete poznat, komu 
věc patří, odevzdejte ji co nejdříve na služebnu Městské 
policie Kyjov.

depe

Jak zabezpečit svůj domov před 
odjezdem na dovolenou
Letní dovolené se blíží, a tak si v rámci Evropského 
dne proti vloupání, který letos připadá na středu 
18.  června, připomeňte základní pravidla zabezpe-
čení objektů. Věděli jste, že překonání obyčejných 
nezamčených dveří trvá do 5 sekund? Vykradení 
přes ventilaci okna či balkónových dveří trvá v prů-
měru minutu. Nepodceňujte zamykání dveří, zavírá-
ní oken či balkonových dveří, i když opouštíte obydlí 
jen na skok.

•	 K ochraně vašeho majetku vám mohou pomoci dobré 
sousedské vztahy. V době vaší nepřítomnosti mohou 
sousedé dům vizuálně kontrolovat a vybírat schránku. 

•	 Neupozorňujte na svou nepřítomnost na sociálních 
sítích. 

•	 Zavřete okna a  nezapomeňte uzamknout všechny 
vstupy (sklep, garáž).

•	 Klíče nenechávejte volně dostupné. 
•	 Vhodně zvolené zabezpečení vašeho domova výrazně 

snižuje možnost vloupání. Kombinujte mechanické 
zabezpečení (bezpečnostní dveře, zámky, bezpečnost-
ní folie) s prvky elektronického zabezpečení (alarmy, 
kamery) vašeho domova. Volte certifikované výrobky. 

•	 Chraňte své cennosti (trezory, možnost úschovy). 

Pokud po návratu domů zjistíte, že se k vám někdo vlou-
pal, nevstupujte sami dovnitř. Pachatel může být ještě 
na místě a vy můžete znehodnotit případné stopy. Ne-
prodleně proto volejte 158. Více informací a preventiv-
ních rad na www.stopvloupani.cz, nebo www.policie.cz/
zabezpectese.

depe

Pomáhat a chránit | KYJOVSKÉ NOVINY
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V průběhu května absolvovali kyjovští hasiči taktic-
ká cvičení, která sloužila k procvičení zásahových po-
stupů v různých typech objektů. Cílem bylo upevnit 
odborné dovednosti a zlepšit součinnost se složkami 
integrovaného záchranného systému (IZS).
 
Cvičný zásah ve věži kaple sv. Josefa
Hasiči si vyzkoušeli zásah při simulovaném požáru ve věži 
kaple sv. Josefa v Kyjově. Zaměřili se na vyhodnocení rizik, 
správné ustrojení zasahujících, volbu hasebních proudů, 
tvorbu hadicového vedení a další specifika zásahu v his-
torickém objektu. 

Simulovaný požár v technickém zázemí školy 
Následoval výcvik v prostorách ZŠ J. A. Komenského. Té-
matem byl požár v technickém zázemí školy. Před zaháje-
ním zásahu provedl školník hasiče prostorem a seznámil 
je s technologiemi i možnými riziky. Na základě získaných 

informací hasiči navrhli taktiku zásahu a vytvořili funkční 
hadicové vedení. 

Výjezd k požáru skladovací haly
Jednotka se také zúčastnila cvičení při simulovaném po-
žáru skladovací haly v Kyjově. Cílem bylo prověřit připra-
venost jednotek a jejich součinnost při zásahu v průmys-
lovém objektu.
 
Rozsáhlé cvičení v základní škole v Ratíškovicích
Nejrozsáhlejší cvičení proběhlo v Základní škole v Ratíš-
kovicích. Námětem byl požár v učebně s důrazem na eva-
kuaci osob. Naši hasiči vytvořili útočné vedení a zapojili se 
do průzkumu prostor a evakuace. Cvičení se zúčastnilo 
více jednotek a složek IZS. 

Děkujeme všem institucím, které nám umožnily výcvik ve 
svých objektech a poskytly podporu během cvičení.

Šimon Folvarčný

Hasiči trénovali zásahy v kapli i školách

Pomáhat a chránit | KYJOVSKÉ NOVINY
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V Kyjově roste velký talent českého hobby hor-
singu. Teprve devítiletá Denisa Pinterová 
dosáhla skvělého úspěchu na Mist-
roství ČR v  Brně v  Hobby horsingu, 
které se konalo 7. června kde sou-
těžila v  náročných disciplínách 
Barrel Race a Parkur limit. 

Mezi silnou konkurencí uspěla 
ve své kategorii a  přivezla domů 
pohár za 1. místo v  Barrel Race  
(25 startujících) a 4. místo v Parkur li-
mit (50 startujících). Hobby horsing je 
sport, který kombinuje prvky atletiky, 
koordinace, rytmu a jezdeckých dovednos-

tí – to vše s vlastnoručně vyrobením koníkem na tyči. 
Denisa se mu věnuje druhým rokem a trénuje 

pravidelně ve formě kroužku na DDM pod 
vedením Jany Polešovské. „Byla jsem hod-

ně nervózní, ale pak jsem si řekla, že si 
to hlavně chci užít. Hobby horsing mě 
moc baví. Nejraději mám závody, ale 
ráda si taky tvořím vlastního koníka,“ 
říká. Úspěch na soutěži je pro ni vel-
kou motivací. Už nyní se připravuje 
na další závody. Denisa je příkladem 

toho, že i  mladí sportovci z  menších 
měst mohou dosahovat velkých věcí  – 

s odhodláním, vášní a láskou ke sportu.
rodiče, Monika a Ludvík Pinterovi

Pohár vědy je mezinárodní soutěž, která nabízí žákům 
skupinové badatelské, experimentální a  komunikační 
aktivity související s řešením teoretických i praktických 
problémů z různých oborů fyziky, chemie, matematiky, 
techniky či biologie a  ekologie a  podporuje kreativitu 
a technické, manuální a ICT dovednosti.
Naše Ještěrky (žáci 6. a 7. tříd), začínající debrujáři, po  
3 měsíce plnily korespondenční kolo soutěže a ve své 
kategorii získali 288 b. = 2. místo. Postoupily do regi-

onálního kola konaného 15.  5. Předvedly a  vysvětlily 
pokus Hoří cukr? a  vyhrály 1. místo v  Jihomoravském 
a Olomouckém kraji!
Za náš klub soutěžili: Matouš Měchura, Lara Kadous, 
Sara Kadous a Jakub Vobruba. Jsem na svoje debrujá-
ry moc pyšná a  věřím, že budou úspěšně pokračovat 
i v příštím roce.

 Jitka Režňáková
Jihomoravská prezidentka AMD, vedoucí KMD

Mladá jezdkyně slaví úspěch na MČR v Hobby horsingu

Kyjovští debrujáři nejlepší v regionálním kole Poháru vědy – Barvy 2025

Červen je měsícem, kdy si připomínáme Světový den 
dárců krve (14. 6.). A právě v  tomto duchu se zaměst-
nanci společnosti Wiky rozhodli podpořit ty, kteří to nej-
více potřebují. Ve dnech 2. a 9. června 2025 společně da-
rovali krev a přidali se tak ke skupině hrdinů, kteří svou 
kapkou pomáhají zachraňovat lidské životy. Na firemní 
výzvu k dárcovství zareagovalo celkem 18 zaměstnanců. 
Pro mnohé účastníky to byl první odběr, jiní patří mezi 
pravidelné dárce. Společnost Wiky každému z nich po-
děkovala a předala malý dárek jako projev uznání. „Da-
rování krve je čin, který nic nestojí, ale znamená mno-
hé. Děkujeme všem, kteří se nebáli a šli do toho s námi.  
Každá kapka se počítá,“ vzkazuje vedení společnosti 
Wiky. Věříme, že se do příštího kola na podzim zapojí 
ještě více kolegů a kolegyň. Zároveň doufáme, že Wiky 
budou následovat i  další firmy a  organizace v  Kyjově 

a  okolí a  společně tak pomůžeme podpořit záchranu 
lidských životů. 

Gabriela Holiš

Wiky darovala krev v Kyjovské nemocnici
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Postup: 
Cuketu, bramboru a  mrkev nastrouháme na hrubém 

struhadle a ze zeleniny následně vymačkáme přebyteč-
nou vodu. Směs opepříme, osolíme, přidáme utřený 

česnek, vejce (L) a mozzarellu. Vzniklou směs dáme 
na plech s  pečícím papírem a  dáme zapéct na  

20 min. při 200 °C, poté zasype-
me zbytkem mozzarelly a dáme 
znovu zapéct na 10 minut při 
200 °C. Po upečení nakrájí-
me na tyčinky a servírujeme. 
Tyčinky jsou skvělé i  po stu-
denu.

Červenec je pro mě měsícem, kdy se kuchyň začíná plnit cuketou ze zahrádky, česne-
kem od babičky a na stole doma oceníme jednoduchá jídla, která jsou nejen chutná, 
ale i lehká a zdravá. Tyto cuketovo-sýrové tyčinky mám ráda nejen proto, že jsou rychlé 
a připravím je z toho, co mám běžně doma, ale hlavně proto, že se hodí ke všemu – jako 
lehká večeře, svačinka na cesty nebo jako originální příloha ke grilovanému masu. Jsou 
bez lepku, plné zeleniny a s každým soustem mám pocit, že jím něco, co mému tělu 

dělá opravdu dobře. Navíc chutnají i těm, kteří jinak 
cuketu „nemusí“. U nás doma zmizí dřív, než 

se stihnou pořádně vychladit.

Cuketovo-sýrové tyčinky – recept od Viki
Suroviny: 

Sypká směs:
•	 1 střední cuketa
•	 1 brambora
•	 1 mrkev
•	 1 mozzarella
•	 1 vejce
•	 1 stroužek česneku
•	 sůl a pepř

Volný čas | KYJOVSKÉ NOVINY

1906 Sbor dobrovolných hasičů v královském městě 
Kyjově 
Přes to, že již více než deset let byla správa města v rukou 
českých, nemělo město naše českého sboru hasičského. 
Konečně letojšího roku finanční pomocí Občanské zálož-
ny a městské spořitelny došlo k založení českého sboru 
dobrovolných hasičů, jehož stanovy schvá-
lil obecní výbor 23.  srpna a  rada obecní 
zmocněna zakoupiti za 11.000 K hasič-
ského nářadí, přístrojů a obleků. Sta-
rostou spolku zvolen advokát dr. Ka-
rel Kozánek, náčelníkem prof. Václav 
Šťastný. O mladý spolek ten jevil se 
značný zájem (měl 70 činných členů) 
a navazovaly se čilé styky s jednotami 
jiných moravských měst. 

1919 Povodeň
Druhá polovice června byla zvlášť deštivá 
a  bouřlivá. Dne 8.  července přihnala se k  večeru velká 
bouřka, provázená hrozným, celou noc trvajícím lijákem, 
který chvílemi se měnil v hotovou průtrž mračen. Naše 
jindy nevinná Stupavka vystoupila 9.  července z břehů, 
zalila širé okolí kyjovské až ke Svatobořicím a  zaplavila 
i  město, takže z  některých níže položených částí nebo 
jednotlivých domů musili se obyvatelé vystěhovati za po-
moci hasičů. Starý park byl pod vodou, ulicemi kyjovský-
mi proudila žlutá, kalná voda, jíž stále přibývalo od 6. ho-

diny ráno až do 2. hodiny odpoledne, kdy protrhla voda 
železniční násep u Svatobořic a tím, že se pak rozlila širou 
nížinou, počala v Kyjově klesati, až do večera se z ulic ztra-
tila. Lidé nechali obvyklého zaměstnání a chodili ulicemi 
se dívat na zátopu. Dětem to dělalo potěšení: vykasaly si 
šaty, brodily se vodou,  a v Nerudově ulici jezdily dokonce 
ve vanách, neckách apod. Úroda polní v nížinách velmi 

utrpěla.

1936 Krátká návštěva prezidenta
Když 19. června o 1/2 7 hodině večer projížděl 
Kyjovem president republiky dr. Edvard Be-
neš, vítaly ho děti v národním kroji, podaly mu 
kytici růží a košíček jahod, jeho paní kytici růží 
a hodnotnou výšivku. Vlak se zdržel u nás jen 

7 minut. Na nádraží se sešlo 7 až 8 tisíc lidí. Na 
slavnostní schůzi obecního zastupitelstva 17. IX. 

byl president dr Edvard Beneš jmenován čestným 
měšťanem kyjovským. 

1964 Otevření koupaliště
Nové koupaliště bylo otevřeno 13. června. Bylo to štěs-
tí pro letní sezónu, protože bylo už, kde se vykoupat, 
a denně bývalo plné. Je pěkně upravené s dvěma bazé-
ny a brouzdalištěm pro malé. Ty nespočetné brigádnické 
hodiny se přece vyplatily! Úprava je velmi pěkná a stále 
se zdokonaluje. 

depe

Zapomenuté letní perličky z kroniky města
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Život a  dílo lékaře a  spisovatele, který mistrně dovedl 
využít pokladnici českého jazyka, přeťala nacistická zlo-
vůle. MUDr. Vladislav Vančura byl popraven 1. červen-
ce  1941. Ve stejný den v  roce 1942 za heydrichiády, 
v době 2. stanného práva, bylo popraveno třináct spo-
lupracovníků velitele paraskupiny ZINC npr. Oldřicha 
Pechala, absolventa kyjovského gymnázia. Všichni po-
pravení pocházeli z Kyjovska. Statečného důstojníka ve 
vězení nezlomilo ani nepředstavitelné mučení, a proto 
z nenávisti popravili 12. června 1942 jeho rodiče, bratra, 
sestru, švagra i strýce.
Je jistě zásluha profesorů kyjovského gymnázia, že vycho-
vali k vlastenectví takové hrdiny, jakým byl Oldřich Pechal. 
Jeho pamětní deska je na průčelí Klvaňova gymnázia ved-
le velitele 311. čs. bombardovací prutě RAF generálporu-
číka Vladimíra Nedvěda. Připomeňme si úryvek z dopisu 
por. Oldřicha Pechala ze dne 7.  září  1938, který poslal 
svému třídnímu prof. 
Ladislavu Dlouhému 
ze západních hranic 
republiky v době, kdy 
se konal abiturientský 
sjezd gymnázia:

„… Stojíme tu pevní 
a silní a odhodláni ne-
dat se, třebas i víme, že 
bychom tu snad zůstali 
všichni… Znám naše vojáky už dobře, budou dělat divy, a ne-
chválím je, když říkám, že nezadají v ničem našim legiím, ba 
že dokážou ještě víc. Lituji, že nemohu přijet, ale jsem rád, že 
jsem tady…“

Mezi třiceti třemi popravenými a umučenými Pechalový-
mi spolupracovníky byli zemědělci, učitelé, bývalí vojáci, 
kněží, důchodci, obchodnice, ženy v domácnosti, policis-
ta, lékař i čerstvý maturant. Velkou část tvořili členové So-
kola a většina z nich byli příslušníci některé ze čtyř křes-
ťanských církví, které v Kyjově za protektorátu existovaly.
Učitel Emil Cejp, legionář, kazatel, byl v  roce 1937 zvo-
len členem městské rady a stal se náměstkem starosty 
města – učitele Matěje Urbana. Oba učitelé byli činovníci 
Sokola a byli popraveni 1. 7. 1942. Emil Cejp byl jako dob-
rovolný rukojmí vězněn už v roce 1941 tři měsíce.

„Kdo z nás prožil útrapy války, kdo z nás prošel tolikerým 
nebezpečím, kdo ví, jak sprostá a hrubá je válka, ten si my-
slil na konci roku 1918, že lidstvo nebude tak bláhové, aby 
vraždilo, loupilo a pálilo. A zatím dnes? Válka a mír jsou ve-
dle sebe před našima očima… Ale až jednou, dříve či později 
vzplane opět požár války, nechť lidé aspoň toho nečiní, aby 
zvedli vzdorný pohled k  Bohu s otázkou: Jak může Bůh toho 
dopustit? A ať aspoň tehdy jednou nadejde chvíle, kdy lidé 
zbylí po hrůzách příští války při pohledu na miliony mrtvých 
si řeknou v chvění duše: To učinil člověk!“

Jeho slova v  kázání z  30. let zní skoro prorocky. Co ří-
kal vzdělavatel Sokola, lékař MUDr. Vladimír Dunděra. 

V  červnu 1938 promluvil při odhalování pamětní desky 
na sokolovně starostovi města MUDr. Severínu Joklíkovi, 
oběti rakouské perzekuce.

„… Dnešní doba nás nutí, abychom hledali sílu, sjednocení, 
abychom hledali příklady v dávné i nedávné historii našeho 
národa, abychom měli před sebou stále takové vzory čistých 
charakterů a opravdového lidství, takové silné a vyhraněné 
osobnosti jako byl dr. Joklík…

Pamětní deska bude připomínkou dnešní a budoucí gene-
raci, že je třeba všechno obětovati za svobodu i život, že 
ničím není život, je-li ohrožena nebo ztracena svoboda.“
Těch třicet tři padlých vlastenců – je to moc, nebo málo 
proti mlčící většině? Básník Jan Zahradníček mne poučil 
natolik, že jsem jeho verše použil jako motto i pro název 
své knihy.

Bylo jich hrstka
zrovna jak zrní v hlíně
spravedlivých a milosrdných
a touto setbou se obrozovala zem

Vždycky tomu tak bylo
Vždycky tomu tak bude

Člověk je zrozen ke svobodě a to 
je ta největší hodnota.

Každá ideologie, která v sobě má nenávist, vede ke kon-
fliktům a válce. Je lhostejné, jestli je ta nenávist pro barvu 
pleti, či pro náboženství, nebo pro rozdíly třídní.
Svět nezměníme, musíme změnit sebe. V  sobě nosíme 
dobro i  zlo. Zbavme se závisti a nenávisti, buďme tole-
rantní k těm, kteří jsou jiní než my. Odpouštějme a pomá-
hejme potřebným. To jsou vlastnosti křesťana. Nebojme 
se lidí a stojme za svou pravdou. Ono stačí po masary-
kovsku NEBÁT SE A NEKRÁST.

Jiří Dunděra

Prázdninové zamyšlení nad otázkami války a míru, nenávisti a odpuštění

...a  dokud je duch v prsou národa a dokud život hýbe 
jeho údy, bude jeden každý kráčet v tom společenství 

dál a dál. Bude kráčeti vpřed. Bude se navracet k věcem
starým, aby jim propůjčil nebývalý a vyšší smysl. Bude je 

ztrácet, bude je zrazovat, bude je tvořit vždy znovu 
a lépe, neboť to jest poslání...

Obrazy z dějin národa českého, Vladislav Vančura

Motto:

Foto: Popraviště v Kounicových kolejích v Brně pod sgrafitem 
sv. Václava

Historie | KYJOVSKÉ NOVINY
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Severina a Simeón
Imma Monsó (368 str.)
Září  1962: mladá žena, sotva dvace-
tiletá Severina přijíždí po studiích do 
horské vesnice v  Pyrenejích, kde má 
působit jako provizorní učitelka zá-
kladní školy. Rodiče byli odpůrci gene-
rála Franka a  vychovali ji netradičně. 
Matka ji učila doma, aby nemusela 
chodit do režimních škol. Na první po-
hled je jasné, že do nového prostředí nezapadá. Liší se 
smýšlením, oblékáním i chováním. Její pozornost upoutá 
starší charismatický muž Simeón, který se vymyká zdej-
ším zvyklostem. Sousedé si od něj uchovávají odstup – 
někteří ho respektují, jiní ho ignorují nebo, nenávidí. Na-
čas se stává mužem jejích snů.

Učitel z Osvětimi – Fredy Hirsch
Wendy Holdenová (408 str.)
„Jmenoval jsem se Alfred Hirsch, ale 
přátelé mi říkali Fredy. Bylo mi dvacet 
osm let. Byl jsem učitel. Byl jsem snílek. 
Moc prosím, pamatujte si mé jméno. 
Už nezůstal naživu nikdo, kdo by mohl 
dosvědčit, jak a proč můj život vyhasl…“  
 

 
 

A. Hirsch (1916–1944), nadaný sportovec, učitel a člen ži-
dovského skautského hnutí, se narodil v  Cáchách a  ve 
30. letech emigroval do Prahy, kde vedl sportovní klub 
židovské mládeže. V  roce 1941 byl deportován do Tere-
zína a poté do Osvětimi, kde pomohl založit dětský blok, 
v němž byly děti alespoň částečně chráněny před okolními 
hrůzami. Zemřel za nejasných okolností v březnu 1944. 

Mezi mlýnskými kameny: Gaza a její příběh
Jakub Szántó (336 str.)
Světem zmítaným ruskou agresí proti 
Ukrajině a světovému pořádku otřás-
la 7.  října  2023 agrese palestinských 
islamistů proti Izraeli. Vypukla nová 
válka, která dopadla na Gazu a  jejích 
dva a  čtvrt milionu obyvatel. Vůbec 
nejničivější z arabsko-izraelských kon-
fliktů zdevastoval nevelké území jižní 
Levanty. Po stopách jeho historie se 
vydává blízkovýchodní reportér a au-
tor reportážních bestsellerů Jakub Szántó. V  přímořské 
oblasti odhaluje kořeny pestré kulturní směsi, která tu 
mezi mlýnskými kameny prastarých civilizací, novějších 
říší i nejnovějších dějin za poslední milénia vznikla.

Knižní novinky

 Jakou významnou osobnost vítaly 19. června 1936 na kyjovském nádraží tisíce lidí? 

Nápověda: EIRENE, OIRT, TVR

Volný čas | KYJOVSKÉ NOVINY



PLACENÁ INZERCE

při odběru od 2 tun do 30 km
z prodejních skladů

DOPRAVA ZDARMA
AKCE

OBJEDNÁVEJTE

PŘÍMO U VÝROBCE!

1 paleta = 1 tuna jen 7500 Kč

DŘEVĚNÉ 
EKOBRIKETY
VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN,
KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

VYUŽIJTE LETNÍ CENU!!!
PLATÍ JEN DO KONCE
SRPNA!

EKOBRIKETY s.r.o., Kelčany 60  www.ekobrikety.cz
tel. 518 398 765
kariera@candyplus.cz
www.candyplus.cz

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY
A KOLEGYNĚ 

Buďte součástí výroby cukrovinek pro celý svět!

VEDOUCÍ DOPRAVY
A LOGISTIKY

PROJEKTOVÝ INŽENÝR

PRACOVNÍK KVALITY

• 25 dnů dovolené
• Příspěvek na penzijní připojištění
• Zvýhodněný telefonní tarif
• Příděl cukrovinek
• Firemní stravování
• Možnost okamžitého nástupu

NABÍZÍME

PŘĲMEME
ZAMĚS TN AN C E

Sídlíme v malebné přírodě uprostřed lesů 
v Haluzicích, 10 km od Kyjova směr Jestřabice.

SEŘIZOVAČ STROJŮ
opravář jednoúčelových strojů
náborový příspěvek 60.000 Kč

obsluha výrobního stroje
OPERÁTOR/KA

Sledujte náš web s nabídkou pracovních míst: www.stabilacr.cz/kariera

www.stabilacr.cz/kariera
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Rád bych touto cestou vyjádřil upřímné poděkování celému týmu interního oddělení - muži, kteří se o mě s plnou 
péčí starali a starají. Můj dík patří panu primáři MUDr. Hasarovi, MUDr. Šafářové, MUDr. Svobodové a MUDr. Zrzavé 
a všem lékařům a lékařkám, jejichž jména neznám, stejně tak sestřičkám, sanitářkám a dalším pracovníkům odděle-
ní. Velké díky patří paní primářce MUDr. Kujíčkové a MUDr. Kateřině Bystroňové a sestřičkám z hematologie. Děkuji  
MUDr. Dvořákové z revmatologie a její sestřičce, děkuji MUDr. Hudečkovi a sestřičce z endokrinologie. Všem děkuji za 
jejich skvělou péči. 

S úctou Josef Valerian, Šardice

Děkuji rehabilitačnímu lůžkovému oddělení a všem zaměstnancům za vzornou a milou péči o pacienty. 
Kučerová Zdenka, Bzenec

Poděkování zdravotníkům Nemocnice Kyjov
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Helena Solaříková
tel.: 518 697 412
h.solarikova@mukyjov.cz

INZERCI 
V KYJOVSKÝCH
NOVINÁCH VÁM 
ZAJISTÍ:

PRODEJ
DŘEVĚNÝCH
BRIKET
&PELET

*  Garance nejvýhodnější ceny

 *  Nabízíme vlastní výhodnou   
   dopravu vozem s hydraulickým 
    čelem a složení elektrickým 
    terénním paletovým 
        vozíkem na místo

Tel.: 721 448 070
Družstevní 21
Bučovice-Vícemilice

www.brikety-bucovice.cz

Cena od

5700 Kč
za 1000 kg

26. WEEKENDJAZZ

17. – 19. 7. 2025

uherské hradiště

předprodej na placené koncerty: MIC Uherské Hradiště a MIC Kyjov 

kyjov

zlín

veselí nad moravou

CBC Big Band Josefa Vejvody

BBC Boris Urbánek Band

Carlsson & Kotača Quartet

Funny Fellows

The Half

Géri a Jaštěři

JJ Quartet

Jiné Trio

DJ Magdaléna Happyfeet

Mediální partneři:Dělujeme za podporu:
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Kulturní servis
pátek 11. 7. v 18:00,	 letní kino
ŽALMANŮV FOLKOVÝ KYJOV
Pokračujeme v  dlouholeté tradici 
proslulého festivalu plného muziky, 
přátelské atmosféry a  velkých le-
gend folku. Letošní ročník hostí fol-
kové hvězdy, jako je PAVEL ŽALMAN 
LOHONKA, RANGERS – PLAVCI, WILD 
WEST, SYCHRAVO nebo MADALEN. 
Vstupné v  předprodeji do 7.  7. za 
350 Kč, od 8. 7. za 420 Kč. 

sobota 12. 7. v 18:00,	 před radnicí
PODVEČERNÍ PRÁZDNINOVÝ KON-
CERT bluegrassové kapely ŠUFA. 
Léto, pohodička a skvělá živá muzi-
ka. V případě deště se koncert neu-
skuteční. Vstup volný.

sobota 19. 7. v 9:00,	 městský park
POHÁDKOVÝ FESTIVAL KYJOV
Zveme vás na 3. ročník velkého ro-
dinného festivalu v  Kyjově. Čekají 
vás interpreti, soutěže, nafukovací 
atrakce, kontaktní farma, pohádko-
ví maskoti životní velikosti, parkour 
zóna, gastro zóna, pěnová párty 
a  mnoho dalšího. Na festivalu vy-
stoupí: SMEJKO A TANCULIENKA, RE-
BELKY & TOBIAS FREYA, KAMARÁD 
FÍDO & HUBERT, VESELUŠKA, DIS-
KOTÉKA BABY JAGY, RADIO JIH live. 
Většina atrakcí je v ceně vstupenky. 
Akce se koná za každého počasí. 
Vstupné právě v  prodeji, 2. vlna za 
450 Kč, rodinné vstupné 1.550 Kč.

pátek 25. 7. v 18:00,	 před radnicí
PODVEČERNÍ PRÁZDNINOVÝ KON-
CERT kapely COUNTRY BUMPKINS. 
Léto, pohodička a skvělá živá muzi-
ka. V případě deště se koncert neu-
skuteční. Vstup volný.

pátek 1. 8. v 18:00,	 před radnicí
PODVEČERNÍ PRÁZDNINOVÝ KON-
CERT kyjovské art rockové kapely 
RAGDOLL. Krásné léto, pohodička 
a skvělá živá muzika. V případě deš-
tě se koncert neuskuteční. Vstup 
volný.

pátek 8. 8. ve 20:00,	 letní kino 
JANEK LEDECKÝ & BAND
Přijďte do kyjovského letního kina 
na open air koncert Janka Ledecké-
ho. Čekají na vás ty největší pecky 
z celé jeho dlouhé muzikantské ka-

riéry. Vstupné 690 Kč v předprodeji 
do 1. 8., od 2. 8. 750 Kč 

15.–17.  8. KYJOVSKÉ LETNÍ SLAV-
NOSTI 2025

pátek 15. 8. (před radnicí)
18:00 kapela TRITIUM
21:00 Kapela HIGHLAND

sobota 16. 8. 
9:00–17:00 JARMARK (Masarykovo 
náměstí)
9:30–22:00 multižánrový program 
pro děti i  dospělé (před radnicí) – 
v programu: KŘIKADLA A ŘÍKADLA 
KAROLÍNY KAMBERSKÉ, finalisté 
soutěže v  electric boogie HYBRIDS 
CREW, ANNA HABANCOVÁ A  TO-
MÁŠ JANOŠKA, BIKETRIAL KY-
JOV, originální nu-folková one man 
show Honzy Ponocného, jednoho 
z  nejznámějších a  dlouhá léta nej-
vytíženějších českých kytaristů, pro-
ducentů a  skladatelů, swingová ka-
pela PUZZLE BAND BRNO, koncert 
největších světových rockových hitů 
LEGENDY SE VRACÍ, CARISMA – 
música latina, složená z vynikajících 
hudebníků z  celé Latinské Ameriky 
s profesionální kubánskou tanečnicí

neděle 17. 8. 
9:00–17:00 JARMARK (Masarykovo 
náměstí)
9:00 program kyjovských FOLKLOR-
NÍCH SOUBORŮ A  SBORŮ (před 
radnicí)
9:30 Mariánská pouť, poutní prů-
vod vyjde z Boršova a z Nětčic
10:30 Slavnostní poutní mše v kos-
tele Nanebevzetí Panny Marie
14:00 krojovaný DOŽÍNKOVÝ PRŮ-
VOD vyjde od hospody U Jančů pro 
hospodáře a  poté se průvod vydá 
na náměstí. Dožínkové veselí vyvr-
cholí po průvodu programem před 
radnicí v podání Slováckého soubo-
ru Kyjov. Do 22:00 hodin bude hrát 
dechová hudba ŽADOVJÁCI.
Travnatá plocha za MKS „10. oblastní 
a 21. okresní výstava zvířat mladých 
chovatelů, místní výstava králíků, 
holubů, drůbeže a  exotů“. V  neděli 
od 16:00 slavnostní předávání pohá-
rů, cen a medailí. Otevřeno so 8:00–
20:00, ne 8:00–17:00. V  tombole vy-
hrává každý los. Pořádá Český svaz 
chovatelů Kyjov a  Okresní komise 
pro práci s mládeží. 

Změna programu vyhrazena!

pátek 22. 8. v 18:00,	 před radnicí
PODVEČERNÍ PRÁZDNINOVÝ KON-
CERT nadějné mladé kyjovské ka-
pely K18. Pohodička, sklenka vína 
a skvělá živá muzika. V případě deště 
se koncert neuskuteční. Vstup volný.

pátek 29. 8. v 16:00,	 před radnicí
ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
Program pro děti nejen na pódiu. 
Nebude chybět pohádka ani tanec 
a soutěže a k  tomu ještě i   bubliny 
a  balónky! V  případě deště se akce 
neuskuteční. Vstup volný.

Připravujeme:
4. 9. Společný koncert Hradišťan, 
Jiří Pavlica & Hana a Petr Ulrychovi, 
Javory Beat / letní kino (již v před-
prodeji)
15. 9. Osmany show talk show/ 
divadelní sál (již v předprodeji)
22. 9. Sága aneb Vizovský zázrak 
– Divadlo Bolka Polívky, divadlo / 
divadelní sál (již v předprodeji)
25. 9. Duo Jamaha, koncert / diva-
delní sál (již v předprodeji)
30. 9. Sladké plody reality (Jaromír 
Nosek, Monika Zoubková, Michal 
Slaný, Kristýna Kudrnáčová), divadlo 
/ divadelní sál (již v předprodeji)
14. 10. v 16:30 a 19:00 Malý Princ, 
recitál / divadelní sál (již v předprodeji)
16. 10. Dagmar Pecková koncert / 
divadelní sál (již v předprodeji)

Radniční galerie
Prodejní výstava Borka Bayera
Vernisáž 3. 7. v 17:00. Výstava potrvá 
do 31. 7. 
Borek Bayer, rodák z Kyjova, byl ma-
líř, grafik, sochař a vynálezce umělé-
ho kamene Bayerit. Tematický záběr 
jeho tvorby byl široký. Nosným in-
spiračním prvkem byla často hudba 
ve všech podobách. V malbě se vě-
noval akvarelu, tempeře, oleji i kom-
binovaným technikám. V  oblasti 
sochařské pracoval s  kamenem, 
dřevem, betonem, umělým kame-
nem, plechem i bronzem a keramic-
kým ztvárněním hlíny. V  roce 2008 
mu bylo uděleno Čestné občanství 
města Kyjova za celoživotní výtvar-
nou a sochařskou tvorbu. 

Kam v Kyjově za kulturou | KYJOVSKÉ NOVINY
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Městská knihovna
Od 1. 7.    – studovna-čítárna. LETNÍ 
HRNÍČKOVÝ SWAP: NEVYHAZUJ, 
RECYKLUJ! Máte hrníček, který je 
vám líto vyhodit? Vyměňte jej v rám-
ci našeho letního swapu. Funguje 
to jednoduše: přines/odnes. Swap 
bude k  dispozici během letních 
prázdnin v oddělení studovna-čítár-
na.
7.  7.  (PO) 10:00  – studovna-čítárna. 
Literární kavárna: Humor v litera-
tuře. Akce proběhne v rámci Senior 
Pointu, zváni jsou všichni milovníci 
literatury. Čekají vás knižní tipy na 
dané téma, diskuze nad knihami 
i malé občerstvení.
15. 7. a 29. 7.  (ÚT) 8:00–11:00, před-
náškový sál. Výtvarná dílna pro 
děti (ruční grafické techniky). 
Vhodné pro děti od 5 do 10 let, lek-
torky Hana Šišperová a  Michaela 
Moudrá. Počet míst je omezen. Při-
hlášení a více informací na: reditel-
ka@knihovna-kyjov.cz.
24. 7. a 21. 8. (ČT) 9:00–11:00, venkov-
ní schodiště / vestibul. Knihovna na 
schodech. Zveme vás na zábavné 
dopoledne plné knih, komiksů, des-
kovek a  hlavolamů. Součástí bude 
malý piknik. Akce je určena dětem, 
ale zváni jsou i  rodiče či prarodiče. 
Není potřeba se předem přihlašo-
vat.

Klub Bárka
Klub pomáhá všem od 7 do 26 let 
z Kyjova a okolí, kteří se topí ve svých 
problémech nebo hledají útočiště 
v  rozbouřených rodinných a  sociál-
ních vztazích. Poskytuje bezpečné 
zázemí, podporu, informace a  od-
bornou pomoc. Služba je zdarma, 
včetně tvořivých dílen, bijáku i  be-
sed. Najdete nás za plátnem letního 
kina, na adrese Sv. Čecha 1429/4 b, 
Kyjov, tel.: 777 128 849, e-mail: bar-
ka@kyjov.charita.cz. Letní otevírací 
doba: po–pá 10:00–14:00

Plánované akce
Středy – koupání s  Eliškou, biotop 
Bohuslavice
Čtvrtky – sportovní průprava s Mirou 
3. 7. Sportovní den s Eliškou
7. 7. Výlet do Brna

15. 7. Keramika – výroba
18. 7. Přespávačka
28. 7. Keramika – glazura
1. 8. Výlet na přání
11. 8. Pouť ke svaté Filoméně
22. 8. Přespávačka

Educante, z.s.
Červenec, srpen – Bezplatná prázd-
ninová terapie pro děti a  dospí-
vající. Máš úzkosti, deprese, nízké 
sebevědomí, řežeš se, nejíš, nebo 
se přejídáš? Nerozumíš si s vrstevní-
ky, rodiči, nebo máš jinou těžkost? 
Ozvi se přes náš kontaktní formu-
lář na www.educante.cz a dostaneš 
obratem termín na setkání s  tera-
peutem. Nad 15 můžeš i bez účasti 
rodičů. Časově a kapacitně omezená 
nabídka pro nové zájemce ve věku 
6–26 let s podmínkou školní docház-
ky, případně studia. 
Educante, z. s. – centrum péče o ro-
dinu info@educante.cz, 776 076 237 
Komenského 617/20, Kyjov (bu-
dova Městské knihovny), po–pá  
7:00–15:00.

Vlastivědné 
muzeum Kyjov
21. 6. – 5. 10.  dle otevírací doby mu-
zea CHEVA / SVĚT KOSTIČEK  – Ná-
vštěvníci muzea se mohou těšit 
na retro expozičně – herní výstavu 
různorodých výrobních artiklů od 
někdejšího výrobce CHEMOPLAST 
BRNO napříč výrobním portfoliem 
z let 1945–2008 z největší soukromé 
sbírky na světě, připravenou projek-
tem putovních výstav Svět kostiček®. 

JazzKlub Kyjov
26. Hello Jazz Weekend – kyjovská 
část
17.  7.  19:00 Jazzový Jam Session – 
prostor před čajovnou Jasmínka 
v Domě kultury
Zahájí duo Třicátný – Hrbáč a kapela 
The Half

18.  7.  19:00 Víno a  Jazz – pódium 
před radnicí
K  ochutnávce vín vinařství Pelikán 
zahrají brněnští Géri a Jaštěři

19. 7. 19:00 Hlavní koncert festivalu – 
pódium před radnicí
Alf Carlsson/Jiří Kotača Quartet (le-
tošní držitel Anděla)
Big Band Josefa Vejvody – kapelník 
letos slaví 80 let

Letos jsou všechny festivalové akce 
bez vstupného.

Kino PANORAMA –
program
Rezervované vstupenky  vyzved-
něte nejpozději 30 minut  před 
začátkem promítání. Po tomto 
čase jsou rezervace zrušeny a vstu-
penky mohou být nabídnuty dal-
ším zájemcům. Kontakt pokladna: 
+420 773 796 615. Elektronické vstu-
penky  zakoupené přes Ticketpor-
tal  není nutné tisknout. Stačí je 
předložit při vstupu do sálu jedno-
duše na displeji vašeho mobilu.

DÍVKA JMÉNEM WILLOW
Středa 2. 7. v 17:30
sobota 5. 7. v 18:00
Německo/2025, Rodinný, Dobro-
družný, Fantasy/režie: Mike Marzuk, 
100 minut, přístupný, dabing 
Příběh protkaný magií a kouzly, kte-
rý vypráví, jak důležité je ochraňovat 
přírodu a starat se o ni. Jedenáctiletá 
Willow se z toulek po světě vrací s tá-
tou na místo, kde bydlela jako malá. 
Čeká ji tam překvapení – po tetě 
zdědila malý les se záhadným do-
mečkem plným neobyčejných věcí. 
Vstupné 150 Kč/ RV 540 Kč.

F1
Středa 2. 7. ve 20:00
USA/2025, Drama, Sportovní/režie: 
Joseph Kosinski, 150 minut, nevhod-
né do 12 let, dabing
Sonny Hayes (Brad Pitt), kterému 
přezdívají „rádoby mistr světa“ FOR-
MULE 1 devadesátých let, byl slib-
ným závodníkem, jemuž kariéru zni-
čila havárie. O  třicet let později, kdy 
se Sonny živí jako nájemný závodník, 
jej osloví jeho bývalý týmový partner 
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Ruben Cervantes (Javier Bardem), 
který je nyní majitelem skomírajícího 
týmu FORMULE 1. Vstupné 150 Kč.

JURSKÝ SVĚT: ZNOVUZROZENÍ
Čtvrtek 3. 7. v 17:00/dab
pátek 4. 7. v 17:00/tit
sobota 12. 7. v 18:00/dab
středa 16. 7. v 17:00/dab
USA/2025, Dobrodružný/režie: Ga-
reth Edwards, 130 minut, nevhodné 
do 12 let
Příběh se odehrává pět let po udá-
lostech předchozího dílu. Tehdy se 
zdálo, že se lidé budou muset na-
učit s  dinosaury žít, jenže ekosys-
tém naší planety je znovu přivedl 
na práh vyhubení. Poslední z těchto 
majestátních tvorů přežívají v  pásu 
opuštěných tropických ostrovů po-
blíž rovníku. Vstupné 160 Kč.

BACHA NA DRUŽIČKU!
Čtvrtek 3. 7. ve 20:00
středa 16. 7. ve 20:00
USA/2025, Komedie, Akční/režie: 
Simon West, 107 minut, přístupné, 
dabing
Drsnou tajnou agentku Sam (Rebel 
Wilson) čeká jedna z nejtěžších misí 
v  její kariéře – být družičkou na ho-
nosné svatbě nejlepší kamarádky 
z  dětství. Být načančaná v  šatech 
a u toho vést holčičí konverzace, není 
její parketa. A  co je horší? Tři další 
družičky ji neustále pozorují a  hod-
notí každý její krok. Vstupné 150 Kč.

ELIO
Neděle 6. 7. v 18:00
neděle 27. 7. v 15:00
USA/2025, Animovaný, Rodinný/re-
žie: Adrian Molina, cca 100 minut, 
dabing, přístupný
Hrdinou příběhu je chlapec Elio. Je 
to nadšenec pro vesmír s  bujnou 
fantazií, který je zcela posedlý před-
stavou, že existují mimozemšťané. 
Když je náhle přenesen do mezipla-
netární organizace plné zástupců 
z galaxií blízkých i vzdálených, stane 
se Elio hrdinou epického dobrodruž-
ství. Vstupné 150 Kč/ RV 540 Kč.

JAK VYCVIČIT DRAKA
Středa 9. 7. v 17:30
USA/2025, Dobrodružný, Akční, Fan-
tasy, Rodinný /režie: Dean DeBlois, 
125 minut, přístupný, dabing
Nejvynalézavější Viking je Škyťák (Ma-

son Thames). Na jeho rodném ostro-
vě Blpu to ovšem není nijak vítaná 
vlastnost, prim hraje ten, kdo dokáže 
jakýmkoliv způsobem sejmout libo-
volného draka jako Škyťákův táta, 
vikinský náčelník Kliďas Velikán (Ge-
rard Butler). Draci jsou pro zdejší lidi 
odjakživa tím největším nepřítelem. 
Vstupné 150 Kč/ RV 540 Kč.

KOŘENOVÝ VĚZEŇ
Středa 9. 7. ve 20:00
středa 23. 7. ve 20:00
ČR/2025, Komedie, Akční, Horor, 
režie: David Paškevič, 75 minut, ne-
vhodné do 15 let
V  tomto příběhu inspirovaným 
skutečnou událostí se setkárte se 
zachráncem lidstva Lordem špe-
káčkem, který se zrodil pod rukou 
legendární Zdeny, která ho samot-
ná vybírala a nařezala. Hrdina bude 
muset čelit probuzeným stromo-
vým lidem, kteří Zdenu uvěznili pod 
kořenem a  počali s  ní stromového 
mutanta. Vstupné 150 Kč.

SUPERMAN
Čtvrtek 10. 7. v 17:00/dab
pátek 11. 7. v 17:00/tit
pátek 18. 7. v 17:30/dab
USA/2025, Akční, Sci-fi, Fantasy/re-
žie: James Gunn, 129 minut, nevhod-
né do 12 let
James Gunn se svým osobitým sty-
lem ujme původního superhrdiny 
v  nově přetvořeném univerzu DC 
a  ve strhující směsici epické akce, 
humoru a emocí představí divákům 
Supermana plného soucitu a  víry 
v dobro lidstva. Vstupné 150 Kč.

RITUÁL
Čtvrtek 10. 7. ve 20:00
USA/2025, Horor, Thriller/režie: Da-
vid Midell, 98 minut, nevhodné do 
15 let, titulky
Co se stalo za zdmi františkánského 
kláštera na americkém Středozápadě, 
šokovalo svět. Očití svědci viděli dívku 
vydávat nelidské zvuky, mluvit nezná-
mými jazyky, běsnit v  transu i  bez-
vládně se vznášet nad zemí. Pekelné 
chvíle přitom zažili i  samotní kněží, 
kteří rituál vymýtání vykonávali, něko-
lik řádových sester po něm požádalo 
o přeložení. Vstupné 150 Kč.

SBORMISTR
Pátek 11. 7. ve 20:00
středa 30. 7. ve 20:00
ČR/2025, Drama, režie: Ondřej Pro-
vazník, 106 minut, nevhodné do 12 let
Režisér a  scenárista se inspiroval 
kauzou sexuálního zneužívání, kte-
rá v  nultých letech vypukla kolem 
pěveckého sboru Bambini di Praga. 
Svět dospívajících zpěvaček, prestiž-
ní koncerty a turné po Americe, to je 
proslulý dívčí sbor, do nějž se na za-
čátku 90. let touží dostat i třináctiletá 
Karolína. Během přelomové sezóny 
se musí vyrovnat s nadanými konku-
rentkami včetně své starší sestry Lu-
cie a získat si respekt obdivovaného 
sbormistra. Vstupné 150 Kč.

MINECRAFT FILM
Neděle 13. 7. v 15:30
USA/2025, Dobrodružný, Akční, Ro-
dinný/režie: Jared Hess, 100 minut, 
přístupný, dabing
Vítejte ve světě Minecraft, kde je 
vaše schopnost tvořit a  vyrábět klí-
čem k přežití! Nesourodá banda čtyř 
přátel: Garret Garrison přezdívaný 
Popelář, Henry, Natalie a  Dawn, se 
potýká s  všednodenními problémy, 
když se zčistajasna protáhnou zá-
hadným portálem do Overworldu: 
bizarního, krychloidního a zázračné-
ho světa, který žije z ryzí představi-
vosti. Vstupné 150 Kč/ RV 540 Kč.

M3GAN 2.0
Neděle 13. 7. v 18:00
USA/2025, Sci-fi, Horor, Thriller/re-
žie: Gerard Johnstone, 124 minut, 
nevhodné do 12 let, titulky
Vynálezkyně Gemma (Allison 
Williams) v  prvním díle hororu 
M3GAN pocítila, že některé hrač-
ky jsou příliš nebezpečné na to, 
aby se dostaly do volného prodeje. 
Když se jí podařilo úspěšně vypnout 
vlastní výtvor, humanoidní robotku 
M3GAN, která úkol chránit její ne-
teř Cady (Violet McGraw) za každou 
cenu vzala až příliš doslova, slíbila 
si, že se dalším experimentům bude 
vyhýbat obloukem. Vstupné 150 Kč.

ŠMOULOVÉ VE FILMU
Čtvrtek 17. 7. v 17:30
neděle 20. 7. v 17:30
středa 23. 7. v 17:30
USA/2025, Animovaný, Komedie/režie: 
Chris Miller, 92 minut, přístupný, dabing
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Ve šmoulí vesničce panuje nakažlivá 
pohoda a  idyla, která vždy trvá jen 
do chvíle, než se zlý čaroděj Garga-
mel rozhodne připravit novou past 
a do ní všechny modré pidižvíky po-
chytat. V  čele skřítků však naštěstí 
stojí moudrý Taťka Šmoula, který 
má v  záloze plán, jímž Gargamelo-
vu hrozbu zruší. Vstupné 150 Kč/ RV 
540 Kč.

TAJEMSTVÍ LOŇSKÉHO LÉTA
Čtvrtek 17. 7. ve 20:00
pátek 25. 7. v 17:30
USA/2025, Horor, Thriller/režie: Je-
nnifer Kaytin Robinson, cca 100 mi-
nut, nevhodné do 15 let, titulky
Pětice kamarádů nechtěně způsobí 
smrtelnou autonehodu. Rozhodnou 
se, že zatají svůj podíl na ní a  uza-
vřou dohodu, ve které přísahají, že 
si své strašlivé tajemství odnesou 
do hrobu, než aby čelili následkům. 
Vstupné 150 Kč.

KOUZLO DERBY
Sobota 19. 7. v 17:30
sobota 26. 7. v 17:30
středa 30. 7. v 17:30
ČR/2025, Komedie, režie: Petr Koleč-
ko, Vladimír Skórka, 110 minut, ne-
vhodné do 12 let
Profesorka bohemistiky, která mi-
luje fotbal. Otec a přítel dcery. Fot-
balový rozhodčí a  jubilejní zápas. 
Zpěvák a zamilovaná pražská radní. 
Komentátor a expert ve studiu nebo 
mladý fotbalový talent. Rozehrává 
se několik příběhů, které se postup-
ně propojí a vyústí během velkolepé-
ho finále přímo na stadionu během 
důležitého utkání. Vstupné 150 Kč.

FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ KROKY
Čtvrtek 24. 7. v 17:00
neděle 27. 7. v 17:30/3D
USA/2025, Akční, Komedie, Sci-fi/
režie: Matt Shakman, 130 minut, pří-
stupné bez omezení, dabing
Film Fantastická 4: První kroky nás 
zavede do paralelní reality 60. let 
minulého století, kdy zemi chrání 
superhrdinský tým známý jako fan-
tastická čtyřka. Ben, Sue, Johnny 
a Reed spojí své síly v boji proti „po-
lykači planet“ Galaktovi a Silver Sur-
ferovi. Vstupné 150 Kč, ve 3D 160 Kč.

PERLA
Čtvrtek 24. 7. ve 20:00
SR/Rakousko/2025, Drama, režie: 
Alexandra Makarová, 108 minut, ne-
vhodné do 15 let, titulky
Vídeň, začátek 80. let. Perla, česko-
slovenská disidentka, malířka a svo-
bodná matka to nemá jednoduché. 
Snaží se uživit, jak se dá. Především 
chce podporovat svou devítiletou 
dceru Julii, která je talentovanou kla-
víristkou. Nový vztah s  vídeňským 
Rakušanem Josefem jí dodá novou 
naději a sílu. Nečekaně jí však z bý-
valého domova na Slovensku zavo-
lá Andrej, kterého právě propustili 
z vězení, a oznámí jí, že je vážně ne-
mocný. Vstupné 150 Kč.

ZLOUNI 2
Čtvrtek 31. 7. v 17:30
USA/2025, Animovaný, Komedie/re-
žie: Pierre Perifel, 96 minut, přístup-
ný, dabing
Pětice napravených zlosynů se snaží 
konat dobro a  stát se řádnými čle-
ny společnosti, kterou roky terori-
zovali. Jejich neoficiální šéf, pan Vlk, 
navštěvuje banku, nikoli proto, aby 
ji jako obvykle vykradl, ale aby v  ní 
žádal o  práci. Všechny Zlouny pro-
to nesmírně hněte, že jsou pokaždé 
první na ráně, když policie pátrá po 
pachatelích nějakého rafinovaného 
zločinu. Vstupné 150 Kč/ RV 540 Kč.

DŽOB
Čtvrtek 31. 7. ve 20:00
ČR/2025, Komedie, režie: Tomáš Vo-
rel, 90 minut, přístupné bez omezení
Petr a Michal se znají od gymplu, je-
jich průšvihy jsou minulostí. Školní 
léta jsou pryč a oba se snaží chovat 
zodpovědně. Žijí naprosto rozdílné  
životy: Kolman se již usadil, má 
dobře placenou práci v  korporátu 
a  rodinu s  malou dcerou, druhý je 
samotář s  nenaplněnými umělec-
kými ambicemi a  živí se výrobou 
reklamních předmětů. Přesto však 
nerezignoval na uměleckou tvorbu. 
A stále je oba spojuje graffiti. Vstup-
né 150 Kč.

LETNÍ KINO
VANDRÁCI VAGAMUNDOS (Papua-
-Nová Guinea) 
Pátek 4. 7. ve 21:30
Beseda s  Pavlem Liškou a  Honzou 
Révaiem
Pavel Liška s  Honzou Révaiem ne-
dávno v kině Panorama uvedli svůj 
nový film o  cestě na Papuu-Novou 
Guineu. Jenže do filmu se nevlezlo 
zdaleka vše. Proto se Vandráci roz-
hodli vyrazit na turné s besedou, kde 
vám poví mnohem víc a  na obřím 
plátně kyjovského letního kina pro-
mítnou spoustu fotek a videí, které 
nikde jinde neuvidíte. Vstupné: 350 
Kč/ na místě 390 Kč.

JURSKÝ SVĚT: ZNOVUZROZENÍ
Sobota 5. 7. ve 21:30/dab
neděle 27. 7. ve 21:00/dab. 
Vstupné 160 Kč.

KOŘENOVÝ VĚZEŇ
Neděle 6. 7. ve 21:30. Vstupné 150 Kč.

KOUZLO DERBY 
Sobota 12. 7. ve 21:30/ PŘEDPREMIÉRA, 
neděle 20. 7. ve 21:00 
Vstupné 150 Kč.

SUPERMAN
Neděle 13. 7. ve 21:30/dab. 
Vstupné 150 Kč.

F1
Pátek 18. 7. ve 21:00/dab. 
Vstupné 150 Kč.

JAK VYCVIČIT DRAKA
Sobota 19. 7. ve 21:00/dab. 
Vstupné 150 Kč/ RV 540 Kč.

FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ KROKY
Pátek 25. 7. ve 21:00/dab. 
Vstupné 150 Kč.

ŠMOULOVÉ VE FILMU
Sobota 26. 7. ve 21:00/dab. 
Vstupné 150 Kč/ RV 540 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA



■ klimatizace
■ instalace FVE
■ elektroinstalace

více info na:
grmolec@grmolecservis.cz

+420 777 031 602

Hledáme 
do našeho týmu posilu na pozici

ELEKTRIKÁŘELEKTRIKÁŘ

PLACENÁ INZERCE


